
Automatisation de sous-stations électriques
Transmetteurs 100 Mbit et 1 Gbit pour l’automatisation des
sous-stations

• Conçu pour des applications énergétiques
exigeantes
• Certifié IEEE 1613 Classe 2 - aucune perte de paquets,

même en cas d’EMI extrêmes
• Certifié KEMA Gold Type Test pour une fiabilité

maximale
• Options haut débit : 100 Mbit/s et 1 Gbit/s, avec des

distances allant jusqu’à 80 km
• Robuste et fiable

• Rigoureusement testé au-delà des normes de
l’industrie

• Large plage de température de fonctionnement -40 à
+85° C

• Performances éprouvées dans les environnements
critiques et difficiles

• Prise en charge complète de WeOS
• Transmetteurs et WeOS développés en parfaite

symbiose
• Compatibilité totale avec tous les appareils WeOS
• Assistance technique experte et savoir-faire

approfondi en matière d’applications

EN 50121-4
Railway Trackside

EN 60825-1
 Safety of Laser Products

EN 60825-2
 Safety of Laser Products

IEC 61850-3
Substation Automation

IEEE 1613
Substation Automation

Les SFP d’automatisation des sous-stations de Westermo sont spécialement conçus pour les environnements énergétiques
les plus exigeants, offrant des performances et une fiabilité sans compromis. Certifiés conformes aux normes IEEE 1613
de classe 2, ces transmetteurs sont conçus pour résister aux interférences électromagnétiques (EMI) les plus sévères
sans perdre un seul paquet de données, même lors des salves les plus extrêmes. Avec la certification KEMA Gold Type
Test, ils garantissent l’absence de perte de communication, l’absence de retards et d’erreurs, garantissant ainsi que votre
infrastructure critique reste connectée, en permanence.

Notre gamme comprend des options 100 Mbit/s et 1 Gbit/s, entièrement compatibles avec les commutateurs
d’automatisation de sous-station de Westermo. Choisissez parmi une variété de modèles avec des longueurs d’onde de
850 nm à 1550 nm et des distances de transmission allant de 2 km à 80 km, ce qui vous donne la flexibilité nécessaire pour
concevoir des réseaux robustes et à l’épreuve du temps.

Chaque SFP Westermo est soumis à des tests environnementaux et fonctionnels rigoureux, bien au-delà des exigences
standard. Des températures extrêmes aux environnements à haute EMI, chaque unité est validée pour fonctionner sans
faille dans les applications critiques, garantissant une disponibilité et une sécurité opérationnelle maximales.

Notre puissant système d’exploitation, WeOS, est développé selon des normes de qualité et de fiabilité strictes. Il offre une
prise en charge complète de tous les émetteurs-récepteurs Westermo, garantissant une intégration transparente et des
performances optimales sur l’ensemble de votre infrastructure réseau.
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Caractéristiques techniques - SFP d’automatisation de sous-station
Boîtier

Dimensions appareil (l x h x p) 14 x 13 x 57 mm

Dimensions protrusion (l x h x p) 14 x 13 x 9 mm

Environnement

Température de fonctionnement de -40 à +85°C

Température de stockage et de
transporta.

de -40 à +85°C

Humidité (fonctionnement) Humidité relative de 5 à 95%
a.Température de fonctionnement

Interface

Type de connecteur Duplex LC

Type de
transmetteur

Multimode Monomode Multimode Monomode

Modèle MLC2-
DDM-SA

SLC20-
DDM-SA

SLC40-
DDM-SA

SLC80-
DDM-SA

GMLC2-DDM-
SA

GSLC10-
DDM-SA

GSLC50-
DDM-SA

GSLC80-
DDM-SA

Couleur du fermoir Noir Bleu Noir Bleu

Vitesse de
transmission

100 Mbit/s 1 Gbit/s

Longueur d'onde
d'émission

1310 nm 1 550 nm 1 310 nm 1 550 nm

Puissance
d'émission (max)

-14 dBm -8 dBm 0 dBm -1 dBm -3 dBm +1 dBm +5 dBm

Puissance
d'émission (min)

-20 dBm -15 dBm -5 dBm -9 dBm -4 dBm 0 dBm

Longueur d'onde de
réception

1 310 nm 1 550 nm 1310 nm 1 550 nm

Puissance /
Sensibilité min.
du récepteur

-31 dBm -32 dBm -35 dBm -19 dBm -21 dBm -24 dBm

Puissance du
récepteur (max)

-8 dBm 0 dBm -1 dBm -3 dBm -1 dBm

Budget de
puissance

11 dBm 24 dBm 30 dBm 10 dBm 12 dBm 20 dBm 24 dBm

Atténuation min 6 dBm 0 dBm 2 dBm 6 dBm

Plage indicative 2 km 20 km 40 km 80 km 62,5/125 μm :
2 km

50/125 μm :
1 km

10 km 50 km 80 km

Diagnostics (DDM)

Paramètres Précision

Température ±3°C

Tension ± 0.1 VDC

Courant de
polarisation

± 15 mA

Alimentation TX ± 3 dBm

Alimentation RX ± 3 dBm

Homologations

CEM EN 50121-4/IEC 62236-4, Appareils de signalisation et de télécommunications ferroviaires

Sécurité EN/IEC 60825-1, Sécurité des appareils à laser - Partie 1 : classification des matériels et exigences
EN/IEC 60825-2, Sécurité des appareils à laser - Partie 2 : sécurité des systèmes de télécommunication par
fibres optiques (STFO)
EN/IEC/UL 62368-1, Equipements des technologies de l'audio/vidéo, de l'information et de la
communication - Partie 1 : exigences de sécurité
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Homologations

Automatisation
de sous-stations
électriques

IEEE 1613 Exigences de test pour les appareils de réseaux de communications installés dans des sous-
stations électriques
IEC 61580-3, Réseaux et systèmes de communication pour automatisation d'alimentation électrique –
Partie 3 : Exigences générales

Garantie

Validité 5 ans

Références de commande

Réf. Description

1100-2531 MLC2-DDM-SA

1100-2532 SLC20-DDM-SA

1100-2533 SLC40-DDM-SA

1100-2534 SLC80-DDM-SA

1100-2541 GSLC10-DDM-SA

1100-2542 GSLC50-DDM-SA

1100-2543 GSLC80-DDM-SA

1100-2547 GMLC2-DDM-SA
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